Име:__________________
ЗБОРОВИ СО ИСТА ФОРМА И ЗВУЧНОСТ А СО РАЗЛИЧНО ЗНАЧЕЊЕ
1. На малата Роса не и пречеше утринската роса по тревата во дворот.
2.Боса денес долго време беше боса.
3. Неодамна во нашиот град падна голем град.
4.Малата Јагода скина зрела јагода од градината.
1.*Роса-сопствено име;  роса-природна појава
3.*град- голема населба; град- природна појава
4.* Јагода- сопствено име; јагода- овошје
ЗАПОМНИ!

 Зборовите  со иста форма и звучност, но со 
различно значење се викаат ХОМОНИМИ.	

1. Објасни го значењето на зборовите со иста форма и звучност, но со 
различно значење во следниве реченици:
1. Вредниот косач си ја исчешла русата коса, а потоа отиде во ливадата каде со остра коса почна да ја коси тревата.
_______________________________________________________
2. Чичко ми го води својот коњ преку матните води на разбеснетата река.__________________________________________________
3. Ја прочитав првата глава од книгата.Ме боли глава.
_______________________________________________________
2.Напиши три реченици во кои ќе употребиш зборови со иста форма и звучност, но со различно значење со некои од  следниве зборови: лист, пита, јазик,блок...
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
